
 

1 
 

 

 

 

Zápis 

ze schůze Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

Rady města Mníšek pod Brdy (dále jen „komise“) 

 č. 1/2023 ze dne 25. ledna 2023. 

Přítomni členové komise: Richard Řezáč, Ondřej Solnička, Petr Smorádek. 

Omluveni: Milan Kotouč, Michal Trkan. 

Program jednání:  

1. Zahájení jednání, schválení programu: 

2. Seznámení a představení členů komise. 

3. Volba ověřovatele zápisu. 

4. Seznámení se s jednacím řádem komisí Rady města Mníšek pod Brdy, schválený usnesením 

Rady města Mníšek pod Brdy, č. 3-51/2020 ze dne 9. 3. 2020. 

5. Návrh, projednání a schválení plánu činnosti na rok 2023. 

6. Seznámení se s Plánem prevence kriminality města Mníšek pod Brdy na období 2021 – 

2023 a informace o jeho realizaci za uplynulé období.  Mgr. Petr Smorádek, DiS.                                                         

7. Informace o kamerovém systému města Mníšek pod Brdy. Mgr. Petr Smorádek, DiS. 

8. Diskuze, různé. 

Začátek jednání v 17:02 hod., konec jednání v 18:05 hod. Jednání komise proběhlo prezenčně 

v zasedací místnosti v budově radnice Městského úřadu Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56. 

K bodu 1) 

Zahájení jednání, schválení programu. 

Jednání zahájil předseda komise Richard Řezáč, který přivítal všechny přítomné a u této příležitosti 

omluvil zbylé členy komise.  

Komise schválila navržený program jednání bez připomínek. Pro: 3; Proti: 0; Zdrželo se: 0 

K bodu 2) 

Seznámení a představení členů komise – krátké představení přítomných členů komise včetně profesní 

odbornosti ve vztahu k členství v komisi. 

K bodu 3) 

Volba ověřovatele zápisu. 

Předseda komise navrhl jako ověřovatele zápisu Petra Smorádka. Komise schválila Petra Smorádka 

jako ověřovatele zápisu z jednání komise.  

Pro: 3; Proti: 0; Zdrželo se: 0 

K bodu 4) 



Zápis ze schůze Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady města Mníšek pod Brdy č. 1/2023 ze dne 25. ledna 2023 

2 / 3 
 

Seznámení se s jednacím řádem komisí Rady města Mníšek pod Brdy 

Předseda komise seznámil přítomné členy se jednacím řádem komisí Rady města Mníšek pod Brdy 

schváleným usnesením Rady města Mníšek pod Brdy č. 3-51/2020 ze dne 9. 3. 2020. 

K bodu 5) 

Návrh, projednání a schválení plánu činnosti na rok 2023. 

Komise konstatovala, že vzhledem k neúčasti dvou členů komise tento bod přesune na příští jednání 

komise. Všichni členové si do příštího jednání připraví návrhy k tomuto bodu.  

K bodu 6) 

Seznámení se s Plánem prevence kriminality města Mníšek pod Brdy na období 2021 – 2023 a 

informace o jeho realizaci za uplynulé období.  Mgr. Petr Smorádek, DiS.  

Pan Smorádek informoval komisi o výše uvedeném plánu prevence kriminality a jeho realizaci za 

uplynulé roky. Dle pana Smorádka je třeba na rok 2024 do rozpočtu města zahrnout finanční 

prostředky, které budou určené na prevenci kriminality. Komise se shodla, že uvedený plán je již 

neaktuální a je potřeba jeho aktualizace.  

K bodu 7) 

Informace o kamerovém systému města Mníšek pod Brdy. Mgr. Petr Smorádek, DiS. 

Pan Smorádek informoval komisi o realizaci, funkčnosti a umístění kamerového systému města. 

Komise se shodla, že tato problematika bude detailněji rozebrána na příštím jednání komise včetně 

návrhu dlouhodobější koncepce.                                                       

K bodu 8) 

Diskuze, různé. 

 Komise schvaluje přizvat na jednání jako hosta komise vedoucího OOP PČR Mníšek pod Brdy 

npor. Bc. Stanislava Šampalíka. Tento host by se účastnil jednání pouze k bodům, které se týkají 

jeho kompetencí v oblasti bezpečnosti. Pro: 3; Proti: 0; Zdrželo se: 0 

 Komise navrhuje prověřit možnost spolupráce s HZS při realizaci cvičné evakuace při požáru 

v budově Mníšek pod Brdy. Předseda komise zjistí možnosti realizace ze strany Hasičský 

záchranného sboru Středočeského kraje - Hasičská stanice Řevnice. 

 Komise navrhuje prověřit možnost spolupráce s bezpečnostními sbory při vyhledávání 

omamných a psychotropních látek ve školských zařízeních, jejichž zřizovatel je město Mníšek 

pod Brdy. Možnosti spolupráce prověří pan Smorádek. 

 Komise navrhuje prověřit možnost instalace nouzových tlačítek do školských zařízení. Tato 

nouzová tlačítka by byla napojena na MP Mníšek pod Brdy. Možnosti řešení prověří předseda 

komise Řezáč a pan Smorádek. 

 Komise navrhuje v maximální míře využívat preventivní programy: 

 určené pro žáky škol (např. kyberšikana, drogová problematika, NNTB - Nenech to být 

https://www.nntb.cz/, atd.), 

 určené pro seniory  

Pan Solnička a pan Smorádek na příštím jednání komise představí možnosti realizace.     

https://www.nntb.cz/


Zápis ze schůze Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady města Mníšek pod Brdy č. 1/2023 ze dne 25. ledna 2023 

3 / 3 
 

Závěr 

Komise stanovila úkoly pro některé členy, viz zápis. Předseda komise Richard Řezáč předběžně stanovil 

termín příštího jednání na březen, poděkoval za účast a přednesené příspěvky a ukončil jednání komise 

v 18:05 hod. 

V Mníšku pod Brdy dne 9. 2. 2023 

 

 

 

Zpracoval:  Bc. Richard Řezáč 

  Předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady města Mníšek pod Brdy 

 

 

 

Ověřil zápis:  Mgr. Petr Smorádek, DiS. 

  Člen komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady města Mníšek pod Brdy 

 

 

 

 


		2023-02-27T07:38:39+0100
	Bc. Richard Řezáč




